
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ

KOMISE MĚSTSKÉ ČÁSTI Č. 21
Radíkov

Č. 11 / 2023 02. 10. 2023 / 19:00 hod.

I. PREZENCE

Přítomni: Ing. Jan Bednář, Františka Prášilová, Klára Langerová, Ing. Jan Ambrož, Mgr. Aleš
Morbitzer, Ing. arch. Milan Obenaus, Ing. Oto Kaděrka

Omluveni: Jaroslav Kováčik

II. PROJEDNÁVANÉ ZÁLEŽITOSTI

1 Schválení programu schůze
1. kontrola úkolů z minulého období
2. Informace předsedy o událostech od posledního jednání komise
3. Diskuse

2 Vystoupení zástupců MPO, PČR

3 Vystoupení hostů

4 Kontrola požadavků z minulých zápisů
Přehled požadavků z minulého zápisu

Suché louky - Před uzavřením
Nefunkční jednotka VISu ul. Malinovského na sloupě č. 5711 - V realizaci

Starší požadavky

Zápis č. 5/2023 ze dne 03. 04. 2023: Oprava komunikací z financí přidělených odborem dopravy a z estetizace -
Před uzavřením
Zápis č. 5/2023 ze dne 03. 04. 2023: Umístění dopravní značky "Zákaz vjezdu všech vozidel" s dodatkovou
tabulkou "Mimo dopravní obsluhy" - Předáno
Zápis č. 6/2023 ze dne 02. 05. 2023: Informace z úřední desky města Olomouce pro KMČ - Nevyřešené
Zápis č. 9/2023 ze dne 07. 08. 2023: Přemístění zastávky MHD na Sv. Kopečku - Před uzavřením

5 Projednávané záležitosti
1. kontrola úkolů z minulého období
2. Informace předsedy o událostech od posledního jednání komise
- osvětlení u obou zvonic prověřeno pracovníky TSMO a je funkční
- petice proti umístění propuštěných trestanců v objektu Arcibiskupských lesů. Petice je umístěna v prodejně
Hruška. 
- v poslední době se potýkáme jako koncová stanice MHD s tím, že jistá část cestujících ukrajinské národnosti
nadužívá výhody bezplatného cestování a obtěžuje ostatní cestující nevhodným chováním svých náctiletých
jedinců. Bylo by vhodné přijmout opatření namátkových kontrol a ostrahy ve večerních spojích.
- prověřena možnost přistavení plošiny pro instalaci vánočního osvětlení naší borovice. Objednání je vhodné 
nejlépe v týdnu po 20. listopadu - bude ještě upřesněno
- opravy komunikací v roce 2024
- požadavek nesolit ulice Přehradní, Na Suchých Loukách, Vrchní
- rozsvěcení Vánočního stromu bude 2.prosince 2023
- termín svozu šrotu HZS 14.10.2023
- otázka hluku od sekaček trávy, motorových pil a další mechanizace o víkendech a svátcích
- přehrada horní odtok - Ing. Obenaus nakreslil výkres, který bude použit pro jednání na odboru ŽP



- sečení trávy v obci. Obdrželi jsme z odboru městské zeleně pasport, kde jsou vyznačeny plochy, které jsou
určeny TSMO k udržbě - sečení. Prosíme odbor městské zeleně o zajištění aviza, prostřednictvím TSMO, aby
KMČ mohla tuto činnost zkontrolovat a případně připomínkovat úplnost a kvalitu.
- první etapa úpravy čekárny bude provedena na základě zůstatku financí z estetizace
- úprava kontejnerového stání - byla realizována vlastními silami obyvatel
- oprava komunikací na ul. Přehradní a Malinovského
- Zpravodaj
- Novoročenka 2024. Bude realizována jak v papírové tak elektronické podobě.
3. Diskuse

6 Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOl

7 Nové požadavky

1 Odbor městské zeleně

Prosíme odbor městské zeleně o poskytnutí termínů sečení v naší městské části, aby KMČ mohla  činnost
sečení trávy zkontrolovat a případně připomínkovat úplnost a kvalitu. viz. projednávaný bod. 

2 Žádost o dořešení vjezdu a parkování u hřbitova Svatý Kopeček

Žádáme o úpravu dopravního značení pro vjezd ke hřbitovu. Auty tam zajížedějí zejména starší osoby s
pohybovými problémy a lidé, kteří dopravují těžké květináče s výzdobou. Na základě informací z MMOl odd.
přestupků v dopravě, může držitel nájemní smlouvy na hrobové místo vjet autem do ulice Holubova a neporuší
tím zákaz vjezdu s dodatkovou tabulkou "Mimo dopravní obsluhy". Nesmí ale porušit další předpis o parkování,
tj. v jednosměrné ulici volný jeden jízdní pruh o šířce minimálně 3 m a v obousměrné ulici 6m a to je problém.
V příloze je stížnost občanky na tuto situaci.

3 Kontrola chování cestujících v autobusech linky č. 11 v nočních spojích

V poslední době se potýkáme, jako koncová stanice MHD s tím, že cestující ukrajinské národnosti nadužívají
výhody bezplatného cestování a obtěžují ostatní cestující (zejména mladé dívky) nevhodným chováním.
Žádáme o přijetí opatření namátkových kontrol a ostrahy ve večerních spojích od stanice Samotíšky přes Sv.
Kopeček, Radíkov až do Lošova. Jedná se o spoje odjíždějící od hlavního nádraží 21:19, 22:19, 23:14.
V první řadě žádáme vedení DPMO o poučení řidičů, aby dohlédli na chování cestujících a v případě potíží
informovali městskou, případně státní policii. Dále žádáme vedení MPO o naplánování, třeba nepravidelných,
kontrol těchto spojů a o totéž PČR ve Velké Bystřici.

4 Vytvoření aplikace pro automatické vyhledávání a zasílání informací na digitální úřední desce

Žádame o vytvoření počítačové aplikace, která bude na digitální "Úřední desce" vyhledávat informace, které se
týkají jednotlivých Komisí městských částí a tuto informaci nebo odkaz na ni, pošle na email příslušné komise.

Následně bude samozřejmě nutné přesně definovat podle jakých kritérií bude aplikace (robot) vyhledávat
informace.
Tuto službu poskytuje řada firem a to i pro Olomouc, ale tyto služby jsou placené. Tím chci říct, že z pohledu
laika nemůže být vytvoření takové aplikace pro naše IT pracovníky problém, když navíc mají ve správě
samotnou úřední desku města.

Takováto aplikace předejde mnoha problémům a ušetří i finanční prostředky.

8 Obecné informace

III. SCHVÁLENÍ ZÁPISU č. 11 / 2023

Datum schválení zápisu: 14. 10. 2023 Předseda/předsedkyně KMČ:
Ing. Jan Bednář



Zapsal/a:
Ing. Jan Bednář

Ověřil/a:
Mgr. Aleš Morbitzer


